
1

                                                                                                                                      

                                                                                                                                
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

-
Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN)

Tel.: 0541-988397 e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: 
rnis00200n@pec.istruzione.it - Sito  www.isissgobetti.edu.it

Codice Fiscale 91064440406 Codice Meccanografico RNIS00200N

Titolo: Now and Stem
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28594
CUP: G64D23006350006

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 19/12/2023, delibera n 13;

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018;

VISTO il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile
delle istituzioni scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018);

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101
Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti ;VISTO il Decreto Legge 6 
Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

Disposizi di ripresa e
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni e, inparticolare, 

24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la PNRR - Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1
linea

-
Europea Next Generation EU;



 
 
 

2 

VISTO il Decreto del Ministero  Prot. AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000065.12- 
04-2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero  e del merito m.pi. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0132935.15-11-2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative   competenze e nuovi  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative  dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Now and Stem  dell I.S.S.  De Gasperi  per l'acquisizione delle 
competenze utili nella società di domani. presentato in data 05/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

 
PRESO ATTO che in data 26/02/2024 prot. n. 26694 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore  di missione per il 
PNRR; 

 

DATO ATTO 
beneficiaria è costituito un gruppo di lavoro per il multilinguismo, che possa effettuare la 
rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni 
formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, 

 

VISTO      l del progetto e relativo finanziamento prot. n. del 28/02/2024; 
 

DECRETA 
 

Art.1. Il Dirigente Scolastico Marco mauro Dall Agata 
RUP come da combinato disposto ex Art.5, L 241/90 e d.lgs. 36/23 per 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli 
atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 
di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di 
controllo e di gestione relativamente al progetto PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1  
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche. 

 
Art.2.   assunto a titolo non oneroso per  

 
Art.3. Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal 

D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto Scuola, nonchè dal D.lgs 36/23. 
In caso di controversie il foro competente è quello di Palermo e le spese 

 sono a carico del prestatore 
 

Art. 4. 
che possano inficiare la legittimazione del contratto. 



 
 
 

3 

 
Art.5. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
Si dispone di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito  

 

 
 

                                                                        
Il Dirigente Scolastico 

                            
                     documento firmato digitalmente  

                                 ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  


